fuerit, ut in plerisque monasteriis, imo etiarn in
Bonnullis ecclesiis cathedralibus, adhuc lempore

A Roderici, non servaretur. Typis tandem editus est,

jubente cardinale Ximenio, qui In capella quadani
EcclesiaeToletanse, nonnuUisque in ecclesiis pafo-
chialibus hodieque observari dicitur. Caetel-umeo-

dem flagrabat desiderio Gregorius cum F. Sueouum

regi graiulatus est, quod Gallicanos quosdam verbi

Deiadministros suscepisset, a quibus ritus Romanae

Ecclesiseacceperat; ipsum vero interpellat epistola

11 lib. VHI,ut noiinullos e suis clericos aut episco-

pos Romam mittat, qui, sedi aposloliese gentis mo-

ribus et terrm habitudinibus expositis:, inde mandata

in patriam referrent, queis tota gens imbueretur.

Ad idem pertinet epistola 13 libri vni, in qua Olaum

Norvegiaeregem monet (quod se jam Danorum regi

scripsisse dicit) ut de junioribus etnobilioribus regni
B sui aliquot ad aulam Romanam mittat, qui sub alis

apostolorum Pelri et Pauli eruditi, postea in patriam
red-"ies, tolam regionem in Romanse Ecclesiae con-

suetudinibus erudire possent. Nonnulla ab eo circa

ritus ecclesiasticos instituta refert auctor Micrologi,

quse a Baronio laudantur ad annum 1085.

11. Berengarium haerelicuro post iteratas con-

demnationes saepius ad vomitum redeuntem com-

pressit vigilantissimus pontifex, et quem anno 1055,

sub Victore II tunc sedis apostolicaelegatus in con-

cilio Ttironensi, ad ejurandam suam hseresim jam

compulerat, pontifex factus eumdem Romam accer-

situm semel et iterum in duobus conciliis, post

editas duas fidei confessiones Ecclesise reslituit.

r Sed de liac re actum est in praefalione huic tomo

praefixa.
12. At hic omittere non licet, summam ejus in

sacrosancti eucharislise sacramenti frequentatione

devotionem, ac pietatem in bealissimam virginem

Mariam, quae duo tanquam firmissima in humani

generis hostem propugnacuta, Mathildi comitissse

ita commendavit, ut simul ea cum peccati odio, hu-

milique cordis contritione conjuncfa esse voluerit.

Legenda est ea de re ejus epistola 47 libri primi.
Inter cmlera, inquit, qumtibi conlra principem mun-

di arma, Deo favenle, conluli, quod potissimum est,
ut corpusDominicum frequenler acciperes indicavi, et

ul certmfiducimMalris Domini le omninocommitte-

res prmcepi. Tum profert selecta ex sanctis Ambro-

D sio, Gregorio, et Joanne Chrysostomo teslimonia,

quibus illi sanctissimi viri ad frequentanda sacra-

rnenta-, sui sevi fideles invitabant; tandem laudata

beatissimse Virginis erga peccatores conversos cle-

mentia, sic concludit : Pone ilaque finemin volun-

taie peccandifet proslrata coram illa, ex corde con-

Irito et humiliato lacrymas effunde, invenie* illam

indubitanter prompliorem, etc..

13. Gregorium etiam ante mortem miraculis ela-

ruisse innuit Lambertus Scafnaburgensis monachus

ad annum 1077, ubi ait signa et prodigia, quse per

ejus orationes frequentius fiebant, simul cum zelo

ferventissimo, quo pro Deo et ecclesiasticis legibcs

exaestuabat, sufficienlia fuisse ad explodendas ejus
inimicorum venenalas detractioiies. Obiit Salcrni.
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qtio, ut Henrici insidias~evilarcf, coufugerat. Nulla
esl circa ejus mortis tempus dissensio apud auclo-
res vulgatos, qui omnes falenlur eum anno 1085,
die 25 Maii, e vivis excessisse. Ibidem sepultus est in
ecclesia metropolilana. At memoria lapsus esl Or-
dericus Vitalis lib. vm, ubi scribit Gregoriura Be-
neventi exccssisse e vivis, ibique fuisse sepultum
in confessionebeali Bartholomwi aposloli. Miraculo-
rum copiam ad ejusdem ponlificis tumulum factam
fuisse lestatur idem aiiclor. Ubi, inquil, meritis

ejus fidei petenlium miraculomm copia divinitus os-
tensa est. Tum subjungit : Nam leprosi de aqua
unie corpus ejus ablulum fueral pelierunl. Qua con-
secula fideliter loli sunt, el opitulanle Deo prolinus
mundati sunl. Laudes ejtis auclores plerique, re-
centiorcs simul et antiqui, fusius prosequunlur.
Gretserus in ejus apologia quinquaginla omnino

rccensetejus laudalores. Petrtts Daraiani eu-msan-
ctissimi ac purissimi consilii virum appellal. Desi
deriiis abbas Casinensis, qui ei sub Victoris III no-
niiine successit, libro lertio Dialogorum eumdera
Chrisli Ecclcsiam verbissimut et cxeinplis illuslrassc
scribit. Sanclus Anselmus Luccnsis cpiscopus sin-

A gularem pro ejus defensione librum edrdit coniia

Guiberlum antipapam. Ceeteros omitto, quorum vel

nomina solummodo recensere ob multitudinem

facile non esset. Eum confessoremelmarlyrem obiis-

se dicil Hugo Flaviniacensis in Chronico, ubi plura
de ejus gestis etobitu referuntur. '

14. Grcgorii lamen festum ante saeculi hujus ini-

liiim publico cultu, celebratum husq.uam fuit, quod

prinium fieri permisit Paulus V summus pontifex, ut

ex ejus bulla palet, data anno 1609, quam integram
refert Papebrochius in prsemissis ad <jusdem beali

viri Vitam paragrapho 2, ubi et habet litteras Joan-

nis Beltram de Guevara archiepiscopi Salernitani,

qui ejusdem beali pontificis oflicium solemni ritu in

tota sua dicecesi recitari prsecepit. Gregorii lamen
" inemoria jam anlea in Martyrologio Romano consi-

gnala fuerai, anno scilicet 1584, quo Gregorii de-

cimi ieiiii auclorilate illud fucrat emendalum. In

nova ejusdem edilione a Baronio procuraia aucto-

ritate Sixli Y, idem beatus pontifex laudatur his

verbis die 25 Maii : Salerni deposilio beali Grcgorii

papm seplimi, ecctesiaslicm libertalis propugnatoris
ac defensoris acerrimi."

VITA SANGTI GREGORU VII

Auctore Paulo Bernriedensi.

(Vide supra in Aclis jam edilis hujus voluminis, col. 39.)

DE GESTIS GREGORII VII

Conlra inveslituras et Simoniam, et pro cwlibatu dericdrum.

(MABILL.,Acla SS. Bened.%Prsef. ad parl. n Saic. III, p. 41.)

Gregoriuni VII magnuni virum fuissc, el magnos i

ni exiguo corpore gessisse spirittis , etsi non con-

seutirent onines, certc salis superque contestaren-
tur prseclara facta qusa pro iiislauratione ecclcsia-
stic;e discipliuse aggrcsstis csl et maxiina ex parte
perfecit. Qtiod si in quibusdani vidctur excessisse

inodtiin, ut diflicile est euni in rebus arduis ct diflt-

cillimis semper lenere, cxcusare ipsuni debent lan-

torum factorum merita; quae in rem publicam Cliri-

slianam rcdtindarunt, a iieinine jure improbanda.
Quid cnim probabilius, quid vcro difliciHus qtiam
ecclesiasticarum invcstittirartini abttsits, tanto lein-

porum decursii, tanla saecularium principttni aucto-

ritale obfirmatos, penitus evellere, Sinioniara fcrc

uhique giassantem exstirpare , c;elibatum clerico-
rttm pene ab intcrilu revocarc? Et tamen (quod
Leo IX caeterique post eum Romaiii pontifices nullo.

propemoJum fructu tentaverant) iiaecomnia prse-
siilit strcnuissimus poutifcx , renitentibus passim

C sseculi priiicipibus, obstrepenlibus undique insultan-

tibtisqtie adversariis, id esl Nicolailis et Simonia-

cis, qui principum animos in eum accendebant, in

primis Henrici imperatoris cujus partibus acEiaire-

bant, ut ipsos adversus Gregorium ejusque decrcla

tularctur. Sane Gregorium suopte genio potius ad

indulgenliam quain ad immoderatum fervorera pro-

pensum fuisse probant tum ea qiiai pro restitulione

niuliorum episcoporum gcssit ( GREG.VII, lib. v,

ep. 17), tum Iitteree quas principio ad Henficum

inipcratorem scripsit (Hb. m, epist. 7 et 10,etc).
Verum pontificis animum exasperavit illius per-
vicacia siniul et inconslantia : pervicacia qui-
dem in resistendo Gregorii piissimis ac neces-

sariis studiis pro reformandis clericis; inconstantia

vero , quippc qui toties datam fidem fefellit. His

accessit quod ponlificem ipsum Romae in custodiam

retrusit, Guiberto anlipapa in loeum ejus iutruso.